1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.03.2020                         № 213

п. Тарасовский

О внесении изменений в постановление Администрации Тарасовского

района от 03.09.2019 №1066 «Об утверждении Порядка обеспечения

питанием обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных

организаций за счет средств бюджета Тарасовского района»

Во исполнение части 7 статьи 79, части 4 статьи 37 Федерального закона

от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Письма

Министерства образования и науки Российской Федерации от 14.01.2016 г. №07-

81«Об осуществлении выплат компенсации родителям (законным

представителям) детей, обучающихся на дому» Администрация Тарасовского

района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в п.2.4 Приложения к Постановлению

Администрации Тарасовского района от 03.09.2019 №1066«Об утверждении

Порядка обеспечения питанием обучающихся муниципальных бюджетных

общеобразовательных организаций за счет средств бюджета Тарасовского

района» и изложить в следующей редакции:

«2.4. Для получения бесплатного питания родитель (законный

представитель) обучающегося в сроки, установленные локальным актом

образовательной организации, представляет в образовательную организацию:

- заявление на имя руководителя о предоставлении бесплатного питания;

- документ, подтверждающий статус обучающегося (ребенок с

ограниченными возможностями здоровья, ребенок-инвалид)

- номер счета для перечисления компенсации за питание в денежном

эквиваленте (для детей, обучающихся на дому).

Заявитель несет ответственность за полноту и достоверность представленных

сведений.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Тарасовского района по социальным вопросам.

И. о. главы Администрации

Тарасовского района                                                                           О. В. Андросюк
Постановление вносит: Муниципальное учреждение Отдел образования Администрации Тарасовского района